
富山経協からのご案内 

品質管理委員会 ｢講演会｣ 
日 時：2024年 12月 ５日(木) 14：15～16：00 

 
 
 
 
 
社会やビジネスの環境が目まぐるしく変化する中、企業には、持続的社会の実現に向け

た様々な社会問題・課題への対応や付加価値の創出、新たな価値創造が求められています。

こういった変化の激しい環境の中で、我々、品質管理や品質保証部門においても、果たす

べき役割をどう変化・強化していくべきか、変化への対応の重要性を考えたいと思ってお

り、当協会品質管理委員会では下記「講演会」を開催いたします。 

本講演では、厳しい環境変化の中であっても、大事にすべき本質的考え方や取り組みは

何か、一方で、変化に対応して変えるべき考え方や取り組み、新たに習得すべき知識・ス

キル、向上すべき組織能力は何かなど、品質管理の考え方や取り組みに加え、データサイ

エンスやＤＸ・デジタル技術の活用などの視点も交えて講演をいただきます。 

ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１．日  時  ２０２４年１２月 ５日(木) １４：１５～１６：００ 

２．場  所  タワー１１１ビル ３階 スカイホール 

３．テ ー マ   「 脱皮しない品証は滅びる 」 

４．講   師  公立諏訪東京理科大学 

特任教授 奥原 正夫 氏 

５．参 加 費   無 料 

６．申込方法   ＦＡＸまたはＨＰからお申込みください。 

７．締 切 日  ２０２４年１１月２９日(金) 

８．問合せ先  一般社団法人 富山県経営者協会（事務局：北野・安田） 

           ＴＥＬ（０７６）４４１－９５８８ 

           ＦＡＸ（０７６）４４１－９９５２ 

メール kitano@toyama-keikyo.jp   

参加のおすすめ 

一般社団法人 富山県経営者協会 品質管理委員会 

mailto:kitano@toyama-keikyo.jp


 

品質管理委員会 ｢講演会｣ 

参加申込書 
2024年  月   日 

 
一般社団法人 富山県経営者協会 行 

FAX：（076）441-9952 

 

会社名 

所在地   〒 

担当者氏名    担当者所属 

電話番号 FAX番号 

メールアドレス 

 

下記のとおり申込みます。 

 参加者氏名 所属部課・役職名 備考 

１    

２    

３    

 
☆ホームページからお申し込みをいただくと、受付確認の返信が自動的に送られます。 

なるべくホームページからのご利用をお願いいたします。 

 （FAX：076-441-9952でも受付けます。） 


